Протокол № 390
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар

             «23» июня 2017г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кунов Рамазан Хасамбиевич
3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ  следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО "Газдиагностика"
	2308095062

	2.
	ООО "КАОЗ"
	2311118457

	3.
	ООО "НПК "СЭММ"
	2311168433

	4.
	МУП "Аиг г.Туапсе"
	2365019149

	5.
	ООО "Д куб"
	5054011304

	6.
	ООО "Экспогаз"
	7718259041

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Вексиллум"
	2311148910

	2.
	ООО "СМУ Кубань"
	2311155120

3. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КорсО"
	2320225790

	2.
	ООО "Коммунальник"
	2348023321

4. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Зодчий-К"
	2308190750

5. Об утверждении внутренних документов Союза.

6. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ"
	7725720626

По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО "Газдиагностика"
	2308095062

	2.
	ООО "КАОЗ"
	2311118457

	3.
	ООО "НПК "СЭММ"
	2311168433

	4.
	МУП "Аиг г.Туапсе"
	2365019149

	5.
	ООО "Д куб"
	5054011304

	6.
	ООО "Экспогаз"
	7718259041

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 382 от 21.06.2017г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет
Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	АО "Газдиагностика"
	2308095062

	2.
	ООО "КАОЗ"
	2311118457

	3.
	ООО "НПК "СЭММ"
	2311168433

	4.
	МУП "Аиг г.Туапсе"
	2365019149

	5.
	ООО "Д куб"
	5054011304

	6.
	ООО "Экспогаз"
	7718259041

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены Союза «КОП» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Вексиллум"
	2311148910

	2.
	ООО "СМУ Кубань"
	2311155120

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное. (Протокол № 382 от 21.06.2017г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Вексиллум"
	2311148910

	2.
	ООО "СМУ Кубань"
	2311155120

По третьему вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что поступили заявления о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с чем необходимо решить вопрос о приеме в члены Союза «КОП»  и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КорсО"
	2320225790

	2.
	ООО "Коммунальник"
	2348023321

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 382 от 21.06.2017г.)

Проголосовали:         «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Руководствуясь п. 6 ст. 55.6. ГрК РФ принять в члены, указанных ниже лиц.  Выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней с момента поступления денежных средств в компенсационный фонд Союза, в объеме, соответствующем заявленному при вступлении, уровню ответственности:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "КорсО"
	2320225790

	2.
	ООО "Коммунальник"
	2348023321

По четвертому  вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета Союза «КОП» (Протокол № 197 от 20.06.2017г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Зодчий-К"
	2308190750

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.
Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: возобновить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Зодчий-К"
	2308190750

По пятому  вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая предложила утвердить Квалификационный стандарт Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» требования к работникам членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», осуществляющим организацию выполнения работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: утвердить Квалификационный стандарт Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» требования к работникам членов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», осуществляющим организацию выполнения работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

По шестому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая предложила в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета Союза «КОП» (Протокол 197 от 20.06.2017г.) выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ"
	7725720626

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

«против» - нет

«воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного действия Свидетельства, следующим членам Союза «КОП»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ЦЕНТРЭНЕРГОСТРОЙ"
	7725720626

Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.